
Výroční zpráva o činnosti Orla jednoty
Telč

za rok 2023

Obsah:

1. Základní údaje
2. Kontaktní údaje
3. Členská základna
4. Rada jednoty/župy
5. Odborné rady
6. Činnost
7. Přílohy

a. Rozvaha
b. Výkaz zisků a ztrát
c. Příloha k účetní závěrce

Výroční zpráva Stránka 1 z 4



1. Základní údaje:  
Název organizace Orel jednota Telč
IČO 63439115
Právní forma

Sídlo Jihlavská 77, 588 56  Telč
Statutární 
zástupce:

Datum vzniku 
mandátu:

Starosta Jaroslav Kadlec 22. 4. 2022
Místostarosta David Kovář 22. 4. 2022

Sekretář Zdeněk Kovář 22. 4. 2022
organizační složky
(jednoty v rámci župy)

2. Kontaktní údaje  
Poštovní adresa Jihlavská 77, 588 56 Telč
telefon
Emailová adresa kowy@centrum.cz
Webové stránky http://www.oreltelc.cz

3. Členská základna  
Stav k 1.1. Stav

k 31.12. rozdíl
Celkový počet 
členů 99 113 +14
do 18 let 60 76 +16
19-59 let 22 20 -2
60 ≤ let 17 17 0

Výroční zpráva Stránka 2 z 4

mailto:kowy@centrum.cz


4. Rada jednoty/župy  
jméno Datum vzniku 

mandátu:
Starosta Jaroslav Kadlec 22. 4. 2022
Místostarosta David Kovář 22. 4. 2022
Místostarosta
Sekretář Zdeněk Kovář 22. 4. 2022
Člen Pavel Komín 22. 4. 2022
Člen Jakub Kadlec 22. 4. 2022
Člen David Kovář 22. 4. 2022
Člen Jaroslav Kadlec 22. 4. 2022
Člen Dan Janků 22. 4. 2022
Člen Václav Kadlec 22. 4. 2022
Člen Jana Křížková 22. 4. 2022
Duchovní 
rádce

5. Odborné rady (jsou-li zřízeny)  
                    Předseda rady

Tělovýchovná 
rada
Rada mládeže
Duchovní rada
Ekonomická 
rada
Kulturní rada
Revizní komise Kovář Zdeněk, Plunder Josef (předseda)

6. Činnost jednoty/župy  
A. Sportovní aktivity

• každý týden pravidelný trénink florbalu mladších žáků, starších žáků a 
juniorů

• účast členů v Orelské Běžecké Lize
• 10. června – 7. ročník Velké ceny v atletice – účast 96 dětí
• 1. - 4. července – sjezd řeky Moravy
• 27. srpna – 13. ročník florbalového turnaje pro muže Raptorcup
• 16. září – Oběh – nultý ročník přes župu Kubišovu
• 1. říjen – 11. ročník Cross Roštejnské stráně – účast 112 běžců
• 17. listopad – Svatomartinský florbalový turnaj v Třešti 
• 10. prosinec a 17. březen – Pinec v orlovně – 8. ročník série neformálních 

turnajů pro amatérské hráče ve stolním tenise

B. Kulturní aktivity
• 28. ledna – Hollywoodský orelský ples – 180 návštěvníků
• 11. únor – Dětský karneval

Výroční zpráva Stránka 3 z 4



• 28. duben – Divadelní představení „Blbec k večeři“ v orlovně
• 9. září – Divadelní představení „Pravda o vzniku ČR“ v orlovně
• 30. září – Koncert sboru Santini v orlovně
• 13. říjen – Benefiční koncert Sdílení v orlovně
• 29. říjen – Divadelní představení „Na správné adrese“ v orlovně

C. Duchovní aktivity
• účast orlů na župní pouti v Kostelním Vydří

D. Ostatní aktivity
• články o Orlu do místního Farního věstníku a Telčských listů

Seznam příloh, počet listů:

1. Rozvaha

2. Výkaz zisků a ztrát

3. Příloha k účetní závěrce

Vypracoval:

David Kovář

Datum: 

5. 5. 2024

Podpis statutárního zástupce

razítko

Výroční zpráva Stránka 4 z 4



1 x příslušnému fin. orgánu

Orel  jednota  Telč
Jihlavská  77
Telč
588 56(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

63439115

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 2 2282 273
A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 2 457 2 457

Stavby (021) 12 2 2032 203A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 4242A. II. 4.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 212212A. II. 7.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -184 -229
Oprávky ke stavbám (081) 34 -223-178A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -6 -635Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 361290
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 53 52

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 5253B. I. 9.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 237 309
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 4845B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 261192B. III. 3.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 2 5892 563



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 2 1992 168
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 1 695 1 695

Vlastní jmění (901) 87 1 6951 695A. I. 1.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 473 504
Účet výsledku hospodaření (963) 91 32xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x374A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 47299A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 390395
B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 17

Dohadné účty pasivní (389) 103 17B. II. 6.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 349 338
Dodavatelé (321) 106 2314B. III. 1.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120 2525B. III. 15.

Jiné závazky (379) 122 130150B. III. 17.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128 160160B. III. 23.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 29 52
Výdaje příštích období (383) 130 5229B. IV. 1.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 2 5892 563

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 19.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

63439115

Orel  jednota  Telč
Jihlavská  77
Telč
588 56

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 350350A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 2413 241A. I. 1.

Opravy a udržování 675 67A. I. 3.

Náklady na cestovné 46 4A. I. 4.

Ostatní služby 388 38A. I. 6.

Ostatní náklady 66A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Manka a škody 627 6A. V. 21.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 4429
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 44

Odpisy dlouhodobého majetku 4430 44A. VI. 23.

Poskytnuté příspěvky 2020A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

2036 20A. VII. 28.

Náklady celkem 42042039Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 198198B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 19842 198B. I. 1.

Přijaté příspěvky 3737B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 1745 17B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 2046 20B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 174174B. III. 47

Ostatní výnosy 4343B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Jiné ostatní výnosy 4354 43B. IV. 10.

Výnosy celkem 452278 17461Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 32-142 174C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 32-142 174D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 19.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha k účetní závěrce
společnosti Orel jednota Telč

k 31. 12. 2023

Příloha k účetní závěrce
společnosti Orel jednota Telč

k 31. 12. 2023

Účetní závěrka je sestavena na základě zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky 504/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví.
Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2023 a končící dnem 
31. prosince 2023.

Obsah přílohy
 1. Způsob ocenění majetku, přepočet cen............................................................................................3
 2. Majetkové podíly, akcie, cenné papíry, dluhopisy, práva................................................................3
 3. Přehled závazků pojistného, daní a cel............................................................................................3
 4. Zaměstnanci, osobní náklady, odměny a funkční požitky...............................................................3
 5. Podrozvahová evidence...................................................................................................................3
 6. Významné položky rozvahy............................................................................................................4

 6.1 Obdržené významné dotace......................................................................................................4
 6.2 Přijaté a poskytnuté dary...........................................................................................................4
 6.3 Členské příspěvky.....................................................................................................................5
 6.4 Veřejné sbírky...........................................................................................................................5
 6.5 Zásoby.......................................................................................................................................5
 6.6 Dlouhodobý nehmotný majetek................................................................................................5
 6.7 Dlouhodobý hmotný majetek....................................................................................................5
 6.8 Drobný dlouhodobý hmotný majetek.......................................................................................5
 6.9 Hmotný majetek zatížený zástavním právem...........................................................................5
 6.10 Krátkodobý finanční majetek (účtová skupina 25).................................................................5
 6.11 Pohledávky a závazky (účtová skupina 37)............................................................................5
 6.12 Přechodné účty aktiv a pasiv (účtová skupina 38)..................................................................6

 7. Způsob vypořádání výsledku hospodaření......................................................................................6

Stránka 1 z 6



Příloha k účetní závěrce
společnosti Orel jednota Telč

k 31. 12. 2023

Obecné informace
Název: Orel jednota Telč
Sídlo: Jihlavská 77, 588 56  Telč
Právní forma: Pobočný spolek
Datum vzniku: 6. 6. 1990
Identifikační číslo: 63439115
Rozhodující předmět činnosti: sportovní a kulturní činnost (hlavní)
Doplňková činnost: hospodářská
Statutární orgány: Jaroslav Kadlec (starosta)

David Kovář (místostarosta)
Zdeněk Kovář (sekretář)

Rada jednoty: Jaroslav Kadlec
David Kovář
Pavel Komín
Daniel Janek
Jakub Kadlec
Jana Křížková
Václav Kadlec

Revizní komise: Zdeněk Kovář ml. (předseda)
Josef Plunder (člen)

Zakladatel: Orel, Pellicova 20/2C, Brno-město, 602 00 Brno, IČ: 005 44 833

Stránka 2 z 6



Příloha k účetní závěrce
společnosti Orel jednota Telč

k 31. 12. 2023

Účetní metody, účetní zásady a způsoby oceňování
Účetní závěrka je sestavena na základě zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlášky 504/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 
účtují v soustavě podvojného účetnictví.

Účetním obdobím je kalendářní rok – 1. 1.  až 31. 12. 

Účetnictví je vedeno jakou soustava účetních záznamů.

Účetnictví je vedeno od 1. 1. 2015 formou podvojného účetnictví, do 31. 12. 2014 bylo vedeno 
formou daňové evidence.

Úschovu písemností si zajišťuje účetní jednotka sama ve svých prostorách.

 1. Způsob ocenění majetku, přepočet cen
Spolek nevytváří žádné opravné položky ani rezervy. Finanční prostředky, pohledávky 

a závazky jsou při vzniku oceněny jmenovitou hodnotou, jedná-li se o částky v cizí měně jsou 
oceňovány denním kurzem vyhlášeným ČNB. Dlouhodobý hmotný majetek se při pořízení oceňuje 
pořizovací cenou, tj. včetně nákladů s pořízením souvisejících.

Způsoby oceňování neovlivňují výpočet zisku a ztrát.

 2. Majetkové podíly, akcie, cenné papíry, dluhopisy, práva
Spolek nemá přímý ani nepřímý podíl na jiných společnostech, nevlastní žádné akcie ani podíly 

v jiných společnostech ani cenné papíry ani práva.

 3. Přehled závazků pojistného, daní a cel
Spolek nemá k rozvahovému dni žádné splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové 
nedoplatky u místně příslušných finančních a celních úřadů.

 4. Zaměstnanci, osobní náklady, odměny a funkční požitky
Spolek nemá žádné zaměstnance v pracovně-právním vztahu, nevyplácí odměny a funkční 

požitky členům rady, revizní komise ani jiným orgánům.

 5. Podrozvahová evidence
Spolek neeviduje žádné pohledávky nebo závazky, které nejsou obsaženy v Rozvaze.

Stránka 3 z 6



Příloha k účetní závěrce
společnosti Orel jednota Telč

k 31. 12. 2023

Doplňující informace k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát
 6. Významné položky rozvahy
 6.1 Obdržené významné dotace

Finanční příspěvek poskytovaný Městem Telč na pořádání sportovních akcí a na uhrazení části 
nákladů na provoz a údržbu nemovitého majetku, který slouží k realizaci dané sportovní aktivity 
v roce 2023 ve výši 58 000 Kč.

Finanční příspěvek poskytovaný Městem Telč, který je určen na kulturní činnost v roce 2023 ve
výši 50 000 Kč.

Dotace z Národní sportovní agentury v rámci podpory sportovních klubů, tělovýchovných a 
tělocvičných jednot při pravidelné všeobecné, sportovní, organizační a obsahové činnosti pro rok 
2023 v programu Můj klub v celkové výši 45 000 Kč – dotace byla použita na krytí nutných výdajů 
za nákup sportovního materiálu, spotřebu materiálu a služeb spojené se sportovní činností dětí a 
mládeže od 3 do 14 let.

Finanční příspěvek poskytovaný Městem Telč, který je určen na úpravu chodníku v roce 2023 
ve výši 30 000 Kč.

Dotace ze Všesportovního kolegia Kraje Vysočina na sportovní činnost dětí a mládeže do 18 let
v roce 2023 ve výši 3 960 Kč.

 6.2 Přijaté a poskytnuté dary
V účetním období jsme přijali tyto dary:
Dne 9. 5. 2023 - 10 000 Kč od firmy MANN + HUMMEL (CZ) v.o.s.
Dne 5. 10.2023 - 6 000 Kč od firmy MANN + HUMMEL (CZ) v.o.s.
Dne 10. 10. 2023- 1 000 Kč od fyzické osoby L. Nerad

Stránka 4 z 6



Příloha k účetní závěrce
společnosti Orel jednota Telč

k 31. 12. 2023

 6.3 Členské příspěvky
Spolek vybírá členské příspěvky dle stanov zastřešujícího spolku ve výši 200 Kč na osobu.
Dle stavu členské základy k 31. 12. 2022 měla jednota celkem 99 členů, kteří souhrnně 
odevzdali na členských příspěvcích 19 800 Kč.

 6.4 Veřejné sbírky
Spolek v běžném účetním období nepořádal žádné veřejné sbírky.

 6.5 Zásoby
Spolek nevlastní žádné zásoby.

 6.6 Dlouhodobý nehmotný majetek
Spolek ve sledovaném období nevlastnil nehmotný majetek.

 6.7 Dlouhodobý hmotný majetek
Spolek eviduje k 31. 12. 2023 dlouhodobý hmotný majetek v ceně 1 587 658,-Kč  - jedná se o 

budovu a pozemek, dále ústředního topení v celkové ceně 382 647,- Kč a zateplená okna v ceně 
232 434,- Kč, vše je součástí budovy Orla jednoty Telč.
Zaúčtováno na účtu 021.

Dále spolek eviduje kotel Eolo Stár 24 v ceně 41 669,- Kč umístěný v budově Orla jednoty Telč,
zaúčtován na účtu 022.

 6.8 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Hodnota drobného dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2023 činí 212 432,- Kč 

z předchozích let, o tomto majetku je vedena účetní evidence a je zaúčtováno na účtu 028.

 6.9 Hmotný majetek zatížený zástavním právem
Spolek ve sledovaném období nevlastnil hmotný majetek zatížený zástavním právem.

 6.10 Krátkodobý finanční majetek (účtová skupina 25)
Spolek k rozvahovému dni nevlastní žádné Majetkové cenné papíry, Dlužné cenné papíry ani 

žádné jiné dluhopisy.

 6.11 Pohledávky a závazky (účtová skupina 37)
Spolek k rozvahovému dni neeviduje v této účtové skupině žádné pohledávky ani závazky.

Stránka 5 z 6



Příloha k účetní závěrce
společnosti Orel jednota Telč

k 31. 12. 2023

 6.12 Přechodné účty aktiv a pasiv (účtová skupina 38)
Spolek ve sledovaném období eviduje pohyb na účtu 383 výdej příštího období pasivní ve výši 

52 200,- Kč, jedná se o zúčtování spotřeby plynu a elektřiny za období roku 2023.

 7. Způsob vypořádání výsledku hospodaření
Výsledek hospodaření za rok 2022 byl zisk ve výši 373 917,60 Kč a byl přeúčtován interním 

dokladem na účet 932 – Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.
Výsledek hospodaření za rok 2023 je zisk ve výši 32 013,08 Kč.

V Telči dne 31. 3. 2024

Kateřina Špejtková (účetní)

David Kovář (místostarosta)

Stránka 6 z 6


	Obecné informace
	Účetní metody, účetní zásady a způsoby oceňování
	1. Způsob ocenění majetku, přepočet cen
	2. Majetkové podíly, akcie, cenné papíry, dluhopisy, práva
	3. Přehled závazků pojistného, daní a cel
	4. Zaměstnanci, osobní náklady, odměny a funkční požitky
	5. Podrozvahová evidence

	Doplňující informace k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát
	6. Významné položky rozvahy
	6.1 Obdržené významné dotace
	6.2 Přijaté a poskytnuté dary
	6.3 Členské příspěvky
	6.4 Veřejné sbírky
	6.5 Zásoby
	6.6 Dlouhodobý nehmotný majetek
	6.7 Dlouhodobý hmotný majetek
	6.8 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
	6.9 Hmotný majetek zatížený zástavním právem
	6.10 Krátkodobý finanční majetek (účtová skupina 25)
	6.11 Pohledávky a závazky (účtová skupina 37)
	6.12 Přechodné účty aktiv a pasiv (účtová skupina 38)

	7. Způsob vypořádání výsledku hospodaření


